O **Père** de Jésus, vous nous avez donné votre Fils, et l'avez comme mis entre nos mains et en notre puissance et possession par ce mystère...

T.1, p.470 **XXVIII.-Élévation à Jésus considéré comme hostie qui est sacrifiée à Dieu en la sainte Messe.**

O Jésus, je vous contemple et adore en ce mystère, comme hostie sainte et sacrée qui porte et efface les péchés du monde, et qui est ici immolée par vous-même pour la gloire de Dieu et pour le salut des hommes. J'apprends de votre Apôtre que vous désirez que nous soyons tous des hosties

vivantes et saintes, et dignes d'être sacrifiées avec vous à la gloire de votre **Père**⁶⁴. Omon Sauveur, en l'honneur et union de l'oblation et sacrifice que vous faites de vous-même à votre **Père**, je m'offre à vous pour être à jamais hostie sanglante et non sanglante de votre volonté, et victime immolée à votre gloire et à la gloire de votre **Père**. Unissez-moi à vous en cette qualité, ô bon Jésus; tirez-moi dans votre sacrifice, afin que je sois sacrifié avec vous et par vous-même.

-45- T.1, pp. 475-476 POUR L'OFFICE DIVIN.

XXXI.- De la préparation qui est requise pour le dire saintement.

...--aussi l'appelle-t-on l'office divin,--et qui par conséquent doit être faite saintement et divinement, c'est-à-dire avec des dispositions saintes et divines.

En suite de cela, considérant la grandeur et sainteté de cette action, et reconnaissant que vous n'avez en vous, de vous-même, aucune dignité ni capacité à la faire saintement, mais que tout ce qui est en vous comme de vous s'y oppose, et que même vous êtes très indigne de vous présenter devant Dieu et de paraître devant une majesté si haute; anéantissez-vous à ses pieds, donnez-vous à Jésus, et le priez que lui-même vous anéantisse et qu'il s'établisse en vous, afin de faire lui-même cette action en vous, c'est-à-dire afin de louer et glorifier lui-même son **Père** et soi-même en vous, lui seul étant digne de cela. Donnez-vous au zèle et à l'amour très grand avec lequel il loue incessamment son **Père**, dans le ciel, dans la terre, dans l'enfer et par tout le monde; car, à proprement parler, il n'y a que le seul Jésus qui loue et glorifie son **Père** en tout l'univers. Il le loue et glorifie dans le ciel éternellement, par lui-même et par sa sainte Mère, par ses Anges et par ses Saints. Il le loue et bénit en la terre continuellement, par soi-même au Saint-Sacrement de l'autel, là où il est dans un état continu de louange et d'adoration vers son **Père**, et par toutes les saintes âmes qui louent Dieu en la terre, soit en public, soit en particulier. Il le loue et magnifie dans l'enfer, là où il est selon sa divine personne, et là où il fait perpétuellement au regard de son **Père** ce qu'il fait dans le ciel. Il le loue enfin et l'exalte incessamment par tout le monde, qui est tout rempli de sa présence et majesté divine, et des louanges et bénédictions perpétuelles qu'il rend partout à son **Père**.